UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              Số:          /PGDĐT

V/v tăng cường kiểm tra, kiểm soát việc

sản xuất, kinh doanh sữa và sản phẩm

thực phẩm bổ sung dạng sữa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Đông, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS thuộc quận.

Thực hiện văn bản số 1325/UBND-YT ngày 26/4/2025 của UBND quận

về việc tăng cường kiểm tra, kiểm soát việc sản xuất, kinh doanh sữa và sản

phẩm thực phẩm bổ sung dạng sữa.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học thuộc

quận thực hiện một số nội dung sau:

- Triển khai tới toàn thể viên chức, giáo viên, học sinh về nội dung của

văn bản số 1325/UBND-YT ngày 26/4/2025 của UBND quận về việc tăng

cường kiểm tra, kiểm soát việc sản xuất, kinh doanh sữa và sản phẩm thực phẩm

bổ sung dạng sữa.

- Tăng cường theo dõi, nắm bắt thông tin về các sản phẩm sữa, thực phẩm

bổ sung, sản phẩm dinh dưỡng, thực phẩm dùng cho chế độ ăn đặc biệt... không

đảm bảo chất lượng lưu thông trên thị trường. Chủ động đánh giá nội kiểm hồ sơ

năng lực các đơn vị cung cấp sữa, thực phẩm bổ sung dạng sữa cho nhà trường,

chỉ ký kết hợp đồng mua bán với đơn vị đầy đủ năng lực, sản phẩm đảm bảo

chất lượng. Phối hợp với cơ quan quản lý trong việc truy xuất nguồn gốc thực

phẩm. Người đứng đầu các cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm toàn diện về công

tác bảo đảm an toàn thực phẩm tại đơn vị.

- Tăng cường công tác truyền thông, đa dạng hóa các hình thức tuyên

truyền (sinh hoạt dưới cờ, tọa đàm, hội thi, vẽ tranh…). Ưu tiên đối tượng

truyền thông: học sinh và phụ huynh. Nội dung tuyên truyền chủ yếu thay đổi

hành vi, thói quen lựa chọn thực phẩm, tiêu dùng sản phẩm thực phẩm có nguồn

gốc, xuất xứ rõ ràng, đảm bảo chất lượng và các biện pháp phòng, chống ngộ

độc thực phẩm

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu và

tiến độ theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

		2025-04-28T09:08:43+0700

		2025-04-28T09:15:02+0700

		2025-04-28T09:15:02+0700

		2025-04-28T09:15:02+0700

		2025-04-28T09:15:02+0700